
Międzynarodowa Rada Unij Naukowych 
MIĘDZYNARODOW A UNIA GEODEZYJNO - GEOFIZYCZNA

MIĘDZYNARODOWA ASOCJACJA HYDROLOGII 
NAUKOWEJ

Conseil International des Unions Scientifiques 
UN IO N GÉODÉSIQUE ET GÉOPHYSIQUE INTERNATIONALE

ASSOCIATION INTERNATIONALE D’HYDROLOGIE 
SCIENTIFIQUE

B I B L I O G R A F I A  H Y D R O L O G I C Z N A

za rok  1 9 3 5

BIBLIOGRAPHIE HYD R O LO G IQ U E DE L’ANNÉE 1935

P O L S K A
P O L O G N E

R o c z n i k :  / “N
Annuaire: JUm

W a r s z a w a  1 9 3 7

DRUKARNIA ARTYSTYCZNA, WARSZAWA



¿ a /4 U 2 >

P u b lik ac ja  niniejsza, stan o w iąca  jeden  z zeszy tów  m ięd zy n aro ­
dow ej b ibliografii, zorgan izow anej p rzez  M ięd zy n a ro d o w ą  A socjację  
H ydro log ii N aukow ej, zo s ta ła  o p raco w an a  p rzez  In s ty tu t H y d ro ­
graficzny  M in iste rs tw a  K om unikacji (W arszaw a, N ow y Św iat 14).

C a łk o w ite  w y d aw nictw o  b ib liografii hydrologicznej, obejm ujące 
w szy stk ie  zeszy ty  o p raco w an e  p rzez  poszczególne k ra je , jes t do  
nabycia  w S e k re ta r ia c ie  M ięd zynarodow ej A socjacji H ydrologii 
N aukow ej — 6, rue  de  Seine, Paris VI.

Redaktor 

In ż . A lfr e d  R u n d o

C e tte  p u b lica tion  est un d e s  cah iers d e  la b ib liog raph ie  in te r­
na tio n a le  hydro log ique  o rgan isée  p a r  l'A sso cia tio n  In te rn a tio n a le  
d 'H ydro log ie  S c ien tifique . Elle a é té  é tab lie  p a r  l ’In s titu t H y d ro ­
g rap h iq u e  d u  M in istère  d es C om m unications à V arsov ie  (rue Nowy 
Św iat, 14).

L 'en sem b le  de  la b ib liog raph ie  hydro log ique co m p ren an t tous 
les cah iers  d e s  d iffé ren te s  b ib liog raph ies n a tio n a les  p e u t  ê tre  
a c h e té  au S e c ré ta r ia t  d e  l'A sso c ia tio n  In te rn a tio n a le  d 'H ydro log ie  
S cien tifique — 6, ru e  d e -S e in e , P a ris VI.



Spis rzeczy.
Table des matières.

■/I-i 1^/5^ -—
S k ró ty  b ib liograficzne. — A b rév ia tio n s  b ib l io g ra p h iq u e s ............................. II
P e r i o d i c a ...................................................  II
B ibliografia . — B ib l io g r a p h ie ........................................    1

I, H y d rom eteo ro log ia . —1 H y d r o m é té o r o lo g ie .................................... 1
1’. D eszcz. — P lu ies ..........................   1
2. Śnieg. —  N eiges.............................    • . 3
3. P aro w an ie . — É v ap o ra tio n ..................................................................3
4. Z astosow an ie  hydrom eteo ro log ii. — A p p lica tio n  d e  l'hy-

d r o m é té o r o lo g ie ....................................................................................... 3
n .  W ody  p ły n ące . — C ours d 'e a u .........................................................  4

1. Rozwój, m orfologia rzek . — É volution , m orpholog ie  d e s
f l e u v e s ............................................. ....................................... ; 4

2. M orfologia rz ek  w  sta n ie  obecnym . — M orpholog ie  en
é ta t  a c t u e l ..................................................................................................5

3. R uch  w ody w rz ek a ch  i k an ałach . — M ouvem en t d e
l 'e a u  d an s les cours d 'e a u  e t c a n a u x ......................................... 6

4. P rzep ły w  rz ek . — D éb it l i q u i d e ................................. . 6
5. R uch rum ow iska. — D éb it s o l id e ...........................  . . 8
6. R égim e rzek . — R égim e d es f l e u v e s .................................  8
7. R zek i o zm iennym  dnie, — R iv ières à  fond  m obile . . 10
8. F izy k a  i chem ia w ód p łynących . — P hysiq u e  e t chim ie

d es  cours d ' e a u .................................................................................... 11
9. Z astosow an ie  w  tech n ice  i hygienie. — A p p lica tio n  à  la

tec h n iq u e  e t  à  l 'h y g iè n e ....................................................................11
III. Je z io ra . — L acs..............................................................................................14

1. P o w staw an ie  jezior. — M ode d e  fo rm ation  d e s  lacs . . 14
2. M o rfom etria  jez ior w stan ie  obecnym . —  M o rp h o m ćlrie

en  é ta t  a c t u e l .......................................................................................... 15
3. R égim e hydro log iczny  i hydrau liczny . — R ég:m e h y d ro ­

log ique e t  h y d r a u liq u e .........................................................................—
4. F izyka, chem ia i b iologia jezior. — P hysique , chim ie e t

b iologie d e s  l a c s .....................................................................................16
5. Z astosow an ie  w  tech n ice  i hygienie. — A p p lica tio n  à  la

tech n iq u e  e t à  l'hyg iène  .  —
IV. L odow ce. — G l a c i e r s ...............................................................................18
V. W o d y  podziem ne i ź ró d ła . — E a u x  so u te rra in es  e t  so u rces . 19

1. P o chodzen ie  w ód  podziem nych , — O rigine d e s  eaux
so u te rra in es  ....................................................................................   —

2. H ydrogeologia, — H y d ro g é o lo g ie ...................................................19
3. H y d ro m etria . —  H y d r o m é tr i e ...................................................  —
4. R é g im e .— R é g im e .................................................................................—
5. F izyka, chem ia. — Physique, chim ie .  ..................................19
6. Z astosow an ie  w  tech n ice  i hyg ien ie . — A p p lica tio n  à  la

tech n iq u e  e t à  l 'hyg iène   ...................................................21
VI. B ilan s w odny . — B ilan du c ircu it de  l 'e a u .......................................22

VIL Z astosow an ie  różnych  d z ia łów  w ied zy  do hydrologii. —
A p p lica tio n  des d iv erses sc ien c es  à  l'h y d ro lo g ie  . . .  — 

VÜL P ra c e  o tre śc i ogólnej. — O u vrages g é n é r a u x .................................23
IX. V a r i a ................................................................................................................25

Skorow idz au to rów . — In d ex  d e s  a u t e u r s ..................................................   , 27

I



II

Skróty — Abréviations.

dod . . 
fig. . 
m. . .
N r. .
odb. . 
p., pp.
pzt.
r . . .
ré s .
str .
t. . . 
lab . 
tab l. . 
tx.
w ykr. 
zesz. .

d o d a te k
figura  . . .
m apa  . . .
num er . . .
od b itk a  . . .

page, pages.
poza tek s tem  . , . . hors te x te .
roczn ik  . . .

s tro n a  . . .
tom  , . . .
ta b e la  . . .
tab lica . . . p lan ch e.
te k s t . , . .
w y k res . . .
zeszy t . . .

Periodica.

AR C H IW U M  C H E M JII F A R ­
M A C JI, W arszaw a.

A R C H IW U M  HYDROBIOLO- 
G J I  I R Y B A C TW A , Suw ałki.

A R C H I W U M  T O W A R Z Y ­
S T W A  N A U K O W E G O  W E 
LW O W IE .

B A D A N IA  G EO G R A FIC ZN E, 
P ra c e  In s ty tu tu  G eograficznego 
U n iw ersy te tu  Poznańsk iego .

B IU LETY N  K A R PA C K IEG O  
IN STY TU TU  G EO LO G IC ZN O  • 
N A FT O W E G O , W a rs z a w a -B o -  
ry s ław  — Lw ów .

' B IU LETY N  T O W A R Z Y ST W A  
G EO FIZY K Ó W  W  W A R SZ A ­
W IE.

BIU LETY N  W O D O C IĄ G O ­
W O - K A N A L IZ A C Y JN Y , (dod. 
do  „S am orządu  M iejskiego") 
W arszaw a.

A C T A  SO C IE T A T IS  B O TA  
N ÏC Q R Ü M  PO LO N IA E, W a r­
szaw a.

A N N A L E S D E L 'A C A D ÉM IE 
DES SC IE N C E S T EC H N IQ U ES, 
W arszaw a—  Paris.

A R C H IV E  D E CHIM IE ET 
DE PH A R M A C O L O G IE , W a r­
szaw a.

A R C H IV E  D 'H Y D R O B IO LO - 
G IE  ET  D 'IC H TY O L O G IE , S u ­
w ałki,

A R C H IV E  D E LA  SO C IÉTÉ 
D E S SC IEN C ES A L W Ó W .

ÉTU D ES G É O G R A PH IQ U E S, 
T rav a u x  d e  l 'In s titu t G éo g rap h i­
que  d e  l 'U n iv ers ité  d e  Poznan .

B U L L ET IN  DU  SER V IC E 
G É O L O G IQ U E  D ES K A R PA - 
T H ES.

B U LLETIN  DE L A  SO C IÉTÉ 
G É O PH Y SIQ U E  DE V A R SO ­
VIE.

B U L L E T IN  DU SERV ICE 
D ES E A U X  ET D ES ÉGOU TS, 
W arszaw a.



III

CZ A SO PISM O  G E O G R A FIC Z ­
NE, Lwów.

C Z A SO PISM O  PR ZY R O D N I­
CZE, Łódź.

C Z A SO PISM O  TEC H N IC ZN E 
Lw ów .

GA Z I W O D A , K raków .

G A Z E T A  ROLNICZA, W ar­
szaw a.

G O SPO D A R K A  W O D N A ,  
W arszaw a

INŻYNIERIA RO LN A , W a r­
szaw a.

KO SM O S, Lw ów .

L A S PO LSK I, W arszaw a.

O C H R O N A  PRZYRODY, 
K raków .

PO SIE D Z EN IA  N A U K O W E  
P A Ń ST W O W E G O  IN STY TU ­
T U  G EO LO G IC ZN EG O , W ar­
szaw a.

P R A C E  IN ST Y T U T U  G E O ­
G R A FIC Z N E G O  U N IW E R SY ­
T E T U  JA G IE LL O Ń SK IE G O , 
K raków .

P R A C E  K O M IS JI F IZ JO G R A ­
F IC Z N E J PO ZN A Ń SK IE G O  T O ­
W A R Z Y ST W A  PR Z Y JA C IÓ Ł  
NAUK, Poznań.

PR A C E  PA Ń ST W O W E G O  IN ­
ST Y T U T U  M E T E O R O L O G IC Z ­
NEGO , W arszaw a.

P R A C E  U K R A IŃ SK IE G O  IN ­
ST Y T U T U  N A U K O W E G O ,  
W arszaw a.

BU LLETIN  IN T E R N A T IO ­
N A L D E L 'A C A D É M IE  P O L O ­
N A ISE  D E S SC IEN C ES E T  DES 
L E T T R E S , K raków .

JO U R N A L  DE G É O G R A PH IE  
Lwów.

JO U R N A L  D 'H IS T O IR E  N A ­
T U R ELLE, Łódź.

J O U R N A L  TEC H N IQ U E, 
Lwów.

F R A G M E N T A  FA U N IS T IC A  
M U SE I ZO O LO G IC I PO LO N I- 
CI, W arszaw a.

G A Z ET EAU, K raków .

JO U R N A L  A G R IC O LE, W ar­
szaw a.

A M ÉN A G E M E N T  D ES EAUX, 
W arszaw a.

T EC H N IQ U E  A G R IC O L E  
W arszaw a.

C OSM OS, Lwów.

F O R Ê T  PO LO N A ISE, W ar 
szaw a.

PR O T E C T IO N  DE L A  N A ­
T U R E , K raków .

C O M PT E  REN D U  D ES SÉ A N ­
CES DU  SER V IC E G E O L O G I­
Q U E DE PO LO G N E, W arszaw a.

T R A V A U X  D E L TN ST ÏT U T  
G É O G R A PH IQ U E  DE L 'U N I­
V E R SIT É  D E CRACO VIE.

T R A V A U X  DE L A  C O M M IS­
SIO N  PH Y SIO G R A PH IQ U E  DE 
LA  SO C IÉ T É  D E PO ZN A Ń  D ES 
A M IS D E S SCIEN CES, Poznań.

M É M O R IA L  D E  L 'IN ST IT U T  
N A TIO N A L  M É T É O R O L O G I­
QU E DE PO LO G N E, W arszaw a.

T R A V A U X  D E  L 'IN ST IT U T  
U K R A IN IE N  D ES SCIEN CES. 
W arszaw a.



IV

P R A C E  W Y K O N A N E W  Z A ­
K ŁA D ZIE  G E O G R A FIC Z N Y M  
U N IW E R SY T E T U  W A R S Z A W ­
SK IEG O .

PR Z E G L Ą D  TECHNICZNY, 
W arszaw a .

R O C ZN IK  H Y D R O G R A FIC Z ­
NY, W y daw nic tw o  P ań stw o w e; 
S łużby  H ydrograficznej w  P o l­
sce, W arszaw a .

R O C Z N I K  M E T E O R O L O ­
GICZNY, W y daw nic tw o  P a ń ­
stw ow ego  In s ty tu tu  M eteo ro lo ­
gicznego, W arszaw a.

RO CZN IK  W OŁYŃSKI, R ó w . 
ne.

ROCZNIK I N A U K  R O L N I­
CZYCH I LEŚNYCH, P oznań .

R O Z PR A W Y  I S P R A W O ­
ZD A N IA  Z A K Ł A D U  D O ­
ŚW IA D C ZA LN EG O  L A S Ó W  
PA Ń ST W O W Y C H , W arszaw a.

S P R A W O Z D A N IA  I PR A C E  
PO LSK IE G O  K O M I T E T U  
EN ER G ETY C ZN EG O , W arsz a ­
wa.

S P R A W O Z D A N I A  P A Ń ­
ST W O W E G O  IN ST Y T U T U  G E ­
O LO G IC ZN EG O , W arszaw a.

SPR A W O Z D A N IA  Z P O S IE ­
DZEŃ T O W A R Z Y S T W A  N A U ­
K O W E G O  W A R SZ A W SK IE ­
GO.

TEC H N IK , K atow ice . 
W IA D O M O ŚC I F A R M A C E U ­

TYCZNE, W arszaw a.
W IA D O M O ŚC I G E O G R A ­

FIC ZN E, K rak ó w  
W IA D O M O ŚC I M E T E O R O ­

LO G ICZN E I H Y D R O G R A FIC Z ­
NE, W arszaw a.

W IA D O M O ŚC I SŁUŻBY G E ­
O G R A FIC Z N E J, W arszaw a.

W IA D O M O ŚC I SŁUŻBY HY­
D R O G R A F IC Z N E J, W arszaw a.

T R A V A U X  E X ÉC U TÉS À 
L 'IN ST IT U T  G É O G R A PH IQ U E  
DE L’U N IV E R SIT É  D E  V A R ­
SOVIE.

R EV U E T EC H N IQ U E, W ar­
szaw a.

A N N U A IR E  H Y D R O G R A PH I­
QU E, P u b lica tio n  du S erv ice  H y­
d ro g rap h iq u e  d e  l 'É ta t  en  P o ­
logne, W arszaw a.

A N N U A IR E  M É T É O R O L O G I­
QUE, P u b lica tio n  d e  l 'In s titu t 
N a tio n a l M étéo ro lo g iq u e  d e  P o ­
logne, W arszaw a .

A N N U A IR E  DE L A  V O LH Y ­
NIE, R ów ne.

A N N A L E S D E S SCIENCES 
A G R IC O L E S E T  F O R E S T IÈ ­
R ES, Poznań.

T R A V A U X  E T  C O M PTES 
REN D U S D E L 'IN S T IT U T  E X ­
PÉ R IM E N T A L  D E S FO R Ê T S 
D O M A N IA LES, W arszaw a .

B U L L ET IN  D U  CO M ITÉ P O ­
L O N A IS D E L 'ÉN ER G IE , W a r­
szaw a.

C O M PT ES REN D U S DU 
SER V IC E G É O L O G IQ U E  DE 
PO LO G N E, W arszaw a.

C O M PT ES REN D U S DES 
SÉ A N C ES D E  L A  SO C IÉ T É  
D ES SC IEN C ES D E V A R S O ­
VIE.

LE  T EC H N IC IEN , K a tow ice . 
B U L L E T IN  D E PH A R M A C O ­

LO G IE , W arszaw a.
R EV U E M E N S U E L L E  D E G É ­

O G R A PH IE , K rak ó w .
B U L L E T IN  M É T É O R O L O G I­

Q U E E T  H Y D R O G R A PH IQ U E, 
W arszaw a. ,

B U LLETIN  DU SER V IC E G É ­
O G R A PH IQ U E , W arszaw a.

B U L L E T IN  D U SE R V IC E  HY­
D R O G R A PH IQ U E , W arszaw a.



V

W IERCH Y , K raków .
W SZEO H ŚW IA T, W ilno.
W Y D A W N IC T W A  S T O W A ­

RZYSZENIA C ZŁO N K Ó W K O N - 
G R E SÓ W  G O SPO D A R K I W O D ­
N E J W  PO LSC E, W arszaw a.

Z B IO R O W E  PR A C E  N A U ­
K O W E  K O ŁA  G E O G R A FÓ W  
U CZN IÓ W  U N IW E R SY TE TU  
JA G IE LL O Ń SK IE G O , K rak ó w .

ZIEM IA, W arszaw a.

LES CIM ES, K raków .
L 'U N IV E R S, W ilno.
PU B LIC A TIO N S D E  L A  S O ­

C IÉTÉ D E S M EM B R ES DES 
CO N G R ÈS DE L 'A M É N A G E ­
M EN T D ES E A U X  E N  P O L O ­
GNE, W arszaw a.

T R A V A U X  C O L L EC T IFS DU 
C ER C LE D E S G É O G R A PH E S , 
ÉTU D IA N TS DE L 'U N IV E R S I­
T É  DE CRACO VIE, K rak ó w .

L A  T E R R E , W arszaw a.

U w agi: 1. P rz e k ła d y  ty tu łó w  p rac  niżej cy tow anych , d o k o n an e  p rzez  R e ­
d ak c ję , p o d an e  są  w  n aw iasach . 2. R oczn ik  n in ie jszy  zaw ie ra  
ra. in. d a n e  b ib lio g ra liczn e  o  21 p ra c a c h  w ydan y ch  w  r. 1934, 
a  p o m in ię ty ch  w  R o czn ik u  poprzedn im .

R em arq u es: 1. D ans le  te x te  c i-dessous les p a re n th è se s  acco m p ag n an t les
t i t r e s  trad u its  in d iq u en t que  la trad u c tio n  a é té  e x éc u té e  
p a r  la R éd ac tio n  d u  recu e il. 2. L e p ré se n t A n n u a ire  co n ­
tie n t e n tre  a u tre s  21 fiches b ib lio g rap h iq u es d e  l 'an n ée  1934 
om ises d an s l'A n n u a ire  No. 1.



1

I. Hydrom eteorologia — Hydrom étéo-

Chmielewski K.
Badania nad pogodą, I. Studjum pogody w  Pol­
sce od 8 do 11 sierpnia 1931,
Études sur le temps. I. Étude du temps en Po­
logne entre 8 et 11 A oût 1931.

1935. W arszaw a . P ra c e  P ań stw o w eg o  In s ty tu tu  M e teo ro lo ­
gicznego, zesz. 5, s tr . 5 —  47, 14 tab ., 9 fig., rés.
franç . pp. 48 — 50.

Gumiński R,
Grady w województwie Tarnopolskiem (w okre­
sie od r. 1926 do r. 1933).
Die Hagelschliige in der W ojewodschaft Tarnopol 
(in  der Zeitperiode 1926 — 1933).

1934. W arszaw a. P ra c e  P aństw ow ego  In s ty tu tu  M e teo ro lo ­
gicznego, zesz. 4, s tr . 3 —  12, 2 fig., 3 tab ., rć s . al- 
lem . pp. 12 —  13.

Lisowski K.
O częstotliwości i warunkach synoptycznych 
powstawania mgły w Polsce.
Sur la fréquence et les conditions synoptiques de 
la formation du brouillard en Pologne.

1935. W arszaw a . P ra c e  P ań stw o w eg o  In s ty tu tu  M e teo ro lo ­
gicznego, zesz. 5, str . 63 — 91, 7 fig., 20 tab ., ré s . 
fran ç . p. 92.

De Martonne E.
La formule de l'indice d’aridité.
(W zór na wskaźnik suchości klim atu).

1934. Lw ów . Z biór p ra c  po św ięco n y  p rzez  T o w arzy stw o  
G eograficzne  w e L w ow ie E ugeniuszow i R om erow i 
w  4 0 -lec ie  jego d z ia ła ln o śc i n au k o w ej. R ecu e il de 
tra v a u x  c o n sacré , p a r  la S o c ié té  de G éo g rap h ie  
à  L w ów  à E u g èn e  R o m er le 40-èm e a n n iv e rsa ire  de  
son  a c tiv ité  sc ien tifiq u e , s tr . 357 —  364.

1. Deszcz, — Pluies.



2

Państwowy Instytut Meteorologiczny.

Grady w Polsce w r, 1933.
La grêle en 1933 en Pologne.

1935. W arszaw a. Dod. do R oczn ika  M eteoro log icznego  za 
ro k  1933, str . 45, ré s . franç . pp. 4 —  5, 3 tab l., 1 m

Państwowy Instytut Meteorologiczny.

Grady w r. 1934 w Polsce.
La grêle en 1934 en Pologne.

1935. W arszaw a . Dod. do R o czn ika  M eteo ro lo g iczn eg o  za
rok  1934, str. 51, 3 iab., 1 m.

Pleciński J.

Ulewny deszcz w nocy z 6-go na 7-my lipca 1932 
roku.
(L'averse de la nuit du 6 au 7 juillet 1932).

1934 (1935). W arszaw a . W iad o m o ści M eteo ro log iczne  
i H ydrograficzne, zesz. 7/12, str . 76.

Szulc K., prof.

Układ pór roku oraz przebieg opadów wr okresie 
wegetacyjnym 1934 r. w Polsce,
(Les saisons et les pluies pendant la période de 
végétation de 1934 en Pologne).

1935. W arszaw a. G aze ta  R olnicza, r. LXXV, zesz. 13, str. 
380 —  387, 3 fig., 4  tab .

Vitâsek F,

La courbe annuelle des précipitations atmosphé­
riques en Moravie - Silésie et les influences de 
la mer Adriatique.
(Roczny przebieg opadów na Morawach i Śląs­
ku a w pływ y Adriatyku).

1934. Lwów. Z biór p ra c  p o św ięcony  p rzez  T o w arzy stw o  
G eograficzne  w e L w ow ie E ugen iuszow i R om erow i 
w 40-Iecie jego d z ia ła ln o śc i n au kow ej. R ecueil de 
tra v a u x  co n sacré  p a r la S o c ié té  de  G éo g rap h ie  
à  L w ów  à E ugène R om er le 40-èm e a n n iv e rsa ire  de 
son a c tiv ité  sc ien tifiq u e , str . 404 —  409, 2 fig.



3

2. Śnieg, — Neiges,

Bartnicki L., Kołodziejczyk S.

Warunki synoptyczne powstawania zamieci i za­
wiei śnieżnych w Polsce.
Conditions synoptiques de la formation des chas­
se-neige en Pologne.

1935. W arszaw a . P ra c e  P ań stw o w eg o  In s ty tu tu  M e teo ro ­
logicznego, zesz. 6, str . 1 — 25, 17 lig., 20 m., rćs.
fran ç . pp. 25 —  26.

3. Parowanie, — Évaporation,
Stenz E.

Wilgotność powietrza i parowanie na wyżynie 
boliwijskiej według spostrzeżeń Dr. R. Kozłow­
skiego w Oruro (3706 m).
L'humidité de l'air et l'évaporation sur l‘„Alti- 
plano de Bolivia" d'après les observations du Dr. 
R. K ozłowski faites à Oruro (3706 m).

1934, W arszaw a . P ra c e  P ań stw o w eg o  In s ty tu tu  M e teo ro lo ­
gicznego, zesz. 4, str . 14 —  28, 4 fig., 5 tab ., rć s . 
franç. p p . 29 — 30.

Szymkiewicz D.

Badania ekologiczne. VI. Wpływ melioracji na 
parowanie torfowisk na Polesiu.
Recherches écologiques. VI. Influence de l'as- 
séchement sur l'évaporation des tourbières de 
Polesie.

1934. L w ów . K osm os. S e ria  A . R ozpraw y , r. LIX, zesz. IV, 
str . 333 —  343, 3 tab ., ré s . franç . pp . 34S — 350.

4. Zastosowanie hydrometeorologii. — Application de 1'hy- 
drométéorologie.

Milata W.
Meteorologiczne przyczyny powodzi w  lipcu 
1934 r.
Les causes météorologiques de la crue d 'é té  en 
Pologne (ju ille t 1934).

1935. L w ów . C zasop ism o G eograficzne , t. X III, zesz. 2/4, 
s tr . 273 —  282, 5 tab ,, 1 fig., r ć s  fran ç . pp . 282— 283.



4

II. W ody plynqce, — Cours d’eau.

1- Rozwój, morfologia rzek. — Évolution, morphologie des 
fleuves.

Dedina V.

La fonction hydrographique de la trouée de la 
Moravie depuis la période néogène.

(Rola hydrograficzna bramy Morawskiej od cza­
su neogenu).

1934. L w ów . Z b ió r p rac  pośw ięcony  p rzez  T ow arzy stw o  
G eograficzne  w e L w ow ie E ugeniuszow i R om erow i 
w 40-lecie  jego d z ia ła ln o śc i naukow ej. R ecueil de 
tra v a u x  co n sacré  p a r  la S o c ié té  de G éograph ie  
à  Lwów à E u g èn e  Romer le 40-èm e a n n iv e rsa ire  de 
son ac tiv ité  sc ien tifique , str. 417 — 427, 2 fig.

Johnson D.

Rzeki i ich klasyfikacj'a.

(Les rivières et leur classification).

1934. Lw ów . Z biór p rac  pośw ięcony  przez  T ow arzystw o  
G eo g raficzn e  w e L w ow ie E ugeniuszow i R om erow i 
w 40-lecie  jego d z ia ła ln o śc i n au k o w ej. R ecu e il de 
tra v a u x  co n sacré  p a r  la S o c ié té  de  G éo g rap h ie  
à  L w ów  à E ugène R om er le  40-èm e an n iv e rsa ire  de 
son a c tiv ité  sc ien tifique , str . 275 —  290.

Riihle E.

Zmiany hydrograficzne w środkowej części do­
rzecza Niemna.

(Changements hydrographiques dans la section 
moyenne du bassin du Niemen).

1935. W arszaw a . Z iem ia, r. XXIV, zesz. 1, str . 15 —  18.



5

2. Morfologia rzek w stanie obecnym, — Morphologie des 
cours d'eau en état actuel.

Młodziejowski J.

Krajobraz geograficzny doliny Pańszczycy w Ta­
trach.
The Landscape of łhe valley Pańszczyca in the 
Tatra Mountains.

1935. K ra k ó w  O db. z „O ch ro n y  P rz y ro d y '1 1934, s tr . 158— 
168, 14 fig.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Szczegółowy podział dorzeczy Gostyńki, Przem- 
szy i Chechła,
Registre des superficies des bassins de la  Go- 
styńka, de la Przemsza et du Chechlo.

1935. W arszaw a, str . 41, 3 tab ., 1 m., rć s . franę. p . 23.

V

Svambera V.

Contribution à la mesure des superficies des bas­
sins hydrographiques africains.
(P rzyczynek do pomiarów powierzchni zlewni 
afrykańskich).

1934. L w ów . Z b ió r p ra c  p o św ięcony  p rzez  T ow arzy stw o  
G eograficzne  w e  L w ow ie E u gen iuszow i R om erow i 
w  40-lecie  jego d z ia ła ln o śc i naukow ej. R ecu e il d c  
tra v a u x  c o n sa c ré  p a r  la  S o c ié té  d e  G éo g rap h ie  
à  L w ów  à  E ugène R om er le  40-èm e a n n iv e rsa ire  de 
son a c tiv ité  sc ien tifique , str . 410 —  416.

Szaffarski J.

Z badań nad morfologią doliny Gave d'Ossau 
w Pirenejach Centralnych.
Recherches sur la morphologie de la vallée du 
Gave d'Ossau (Pyrenées Centrales).

1934. K raków . P ra c e  In s ty tu tu  G eograficznego  U n iw e rsy te ­
tu  Jag ie llońsk iego , zesz. XVI. str . 6 — 28, 1 fig., 1 m.,
1 tab ., ré s . franę . pp , 29 —  32.



6

3. Ruch -wody w rzekach i kanałach. — Mouvement de 1'eau 
dans les cours d’eau et canaux.

Pareński A., dr.

Zastosowanie teorji ruchu potencjalnego do obli­
czania prędkości wody w lukach koryt sztucz­
nych i przyrodzonych.
L application de la théorie du mouvement poten­
tiel pour le calcul de la vitesse dans les courbes 
des lits artificiels et naturels.

1935, W arszaw a . P rz e g lą d  T echn iczny , t. LXXIV, zesz. 6, 
str . 109 —  113, 3 fig.

4. Przepływ rzek i związane z nim zmiany stanów wody. — 
Débit liquide, y compris les variations des hauteurs 
limnimétriques.

Dębski K., inż. i Faust O., inż.

Sprawozdanie z pomiarów przepływu wykona­
nych metodami uproszczonemi.
Compte rendu des jaugeages opérés par méthodes 
simplifiées.

1935. W arszaw a . W iadom ości S łu żb y  H ydrograficznej, zesz.
1, s tr . 5 —  14, ré s . fran ç . pp . 27 —  28.

Dębski K., inż.

Zastosowanie kul na zawieszeniu do pomiarów 
objętości przepływu.
Boules à suspension comme instrument de jau­
geage.

1935. W arszaw a . W iadom ości S łużby  H ydrograficznej, zesz. 
1, s tr . 15 —  26, ré s . franç. pp. 27 — 28.

Dębski K., inż.

Roczne maxima odpływu, pojawiające się raz na 
25 lat i częściej w przecięciu wiełoletniem.
Maxima annuels des débits paraissant au moyen 
une fois pendant 25 ans et plus souvent.

1935. W arszaw a . W iadom ości S łużby  H ydrograficznej,
zesz. 2, s tr . 21 —  54, 3 tab ., 14 fig., ré s . fran ç . p . 55.



7

Matakiewicz M,

Die Geschwindigkeitsiorniel und ihre Anwen­
dungen.

(W zór na chyżość przepływa i jego zastosowa­
nia).

1935. W arszaw a . [Paris - D unod). A n n a les  de 1‘A cadćm ie  
des S c ien ces  T ech n iq u es  à  V arso v ie , t. II, s tr .  115 — 
146, 10 fig-, 8 tab .

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik hydrograficzny 1927. Dorzecze Dniestru 
i Prutu.

Annuaire hydrographique 1927. Bassin du Dniestr 
et du Prut.

1935. W arszaw a , s tr . 44, 10 tab ., 3 tab l, w ykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik Hydrograficzny 1928. Dorzecze Dniestru 
i Prutu.
Annuaire hydrographique 1928. Bassin du Dniestr 
et du Prut.

1935. W arszaw a , s tr . 48, 10 tab ., 1 tab l. w ykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik hydrograficzny 1930. Dorzecze Niemna 
i Dźwiny,
Annuaire hydrographique 1930. Bassin du Nie­
men et de la Diwina.

1935. W arszaw a, str . 52, 10 tab ., 2 tab l. w ykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce,

Rocznik hydrograficzny 1931. Dorzecze Dniepru, 
Annuaire hydrographique 1931. Bassin du Dniepr.

1934. W arszaw a , s tr . 57, 8 tab ., 3 tab l. w ykr., 1 m.



8

5. Ruch rumowiska. — Débit solide.

Tokarski J.
Ein Beitrag zur Kenntnis der hydroklastischen 
Elemente des Czeremosz-Gebietes.
Przyczynek do znajomości elementów hydrokla- 
stycznych dorzecza Czeremoszu.

1935. K raków . B u lle tin  In te rn a tio n a l de  l'A cad ém ie  P o lo ­
na ise  d e s  S c ien ces e t des L e ttre s . C lasse des S c ien ­
ces m ath ém a tiq u es  e t n a tu re lle s . S é rie  A. Sciences 
m ath ém a tiq u es. S tr. 79 —  84, 1 fig.

6, Ogólny charakter rzek, charakter i przebieg wezbrań, 
stanów niskich i średnich, warunki zlodzenia. — Régime 
des fleuves en général, régime et propagation des crues, 
régime des étiages et des eaux moyennes, régime des 
glaces.

Hubicki S., inż.
Zniszczenie zabudowania potoku Bystrej w Za­
kopanem w czasie katastrofy powodziowej w ro­
ku 1934.
(La destruction de l'aménagement du torrent de 
Bystra à Zakopane pendant l'inondation cata­
strophique de 1934).

1935. L w ów . C zasopism o T echniczne, r. LIII, zesz. 13, s tr  
254 —  256, 7 fig.

Kajetanowicz Z.
Powódź jako zjawisko przyrodnicze i gospodar­
cze.
Uie W asserflut ais Natur- und W  irtschaftserschei- 
nung.

1935. Lw ów . C zasopism o G eograficzne, t. XIII, zesz. 2 /4 , 
s tr . 260 —  271, 6 fig., ré s . allem . p. 272

Klimaszewski M.
Morfologiczne skutki powodzi w  Malopolsce za­
chodniej w  lipcu 1934.
Les conséquences morphologiques de la crue d'été  
dans le Sud - Ouest de la Pologne, ju ille t 1934.

1935. L w ów . C zasopism o G eograficzne, t. XIII, zesz. 2 /4 . 
s tr . 283 —  291. 7 fig., rés. franç. p. 291.



Przyczynek do poznania morfologicznej działal­
ności roztopów wiosennych.
Sur le rôle morphologique du dégél de prin­
temps.

1935. L w ów . C zasopism o G eograficzne, t. XIII, zesz. 2 /4 , 
str . 300 — 304, rés. franç. p, 304.

Kwiatkowski J.

Wezbrania W isły pod Sandomierzem na tle po­
wodzi z r, 1934.
Les crues de la Vistule près de Sandomierz.

1935. W arszaw a . G o sp o d a rk a  W o d n a , r. I, zesz, 3, str. 
115 —  121; zesz. 4, str . 163 —  166, 3 tab ., 6 fig.

Lewakowski J.

Mapa terenów powodzi lipcowej 1934 r.
Carte des terrains d'inondation du juillet 1934.

1935, W arszaw a , W iad o m o ści S łużby  G eograficznej, zesz 
3/4, s tr . 288 — 293. 2 lab., 1 m„ rés. franę. p. 294.

Łomniewski K.

Zjawiska i okres lodowy w prawem dorzeczu 
Górnej Wisły.
(Régime des glaces dans le bassin des affluents 
de droite de la Vistule Supérieure).

1935. W ejherow o . Odb, ze  S p raw o zd an ia  D y re k to ra  P a ń ­
stw ow ego G im nazjum . T iré  à  p a r t  du C om pte  ren d u  
du D ire c te u r  d u  L y cée  de l ’É ta t, s tr .  110, 2 fig., 20 
lab., 11 m., 3 tab l. w ykr., 1 tab l. pzt.

Maeusel H.

Melioracja Polesia.
(Assèchement de ¡Polesie).

1935. K atow ice. T ech n ik , r. VIII, zesz. 1, str. 16 — 18, 1 m.

Klimaszewski M.



10

Sprawozdanie z przebiegu konferencji powodzio­
wej, odbytej w Warszawie w dniach 9 i 10 lutego 
1935 r. staraniem Stowarzyszenia Członków Kon­
gresów Gospodarki Wodnej w Polsce.
Compte rendu des travaux de la Conférence sur 
le problème des inondations.

1935. W arszaw a . G o sp o d ark a  W odna, r. I, zesz. 2, str. 
40 —  75.

Woźnowski M,

Skutki powodzi w dolinie Czarnego Czeremoszu, 
1927.
Les effets de la crue dans la vallée de Czere 
m osz Czarny, 1927.

1935. L w ów . C zasopism o G eo g raiiczn e , t. XIII, zesz. 2 4, 
s tr .  297 —  299.

Zierhoiier A.

Kilka przykładów działania wód powodziowych 
w dorzeczu Stryja i Oporu 1927.
Quelques effets morphologiques de la crue dans 
le bassin de Opór — Stryj, 1927.

1935. Lw ów . C zasopism o G eo g ra iiczn e , t. XIII, zesz. 2 4, 
str . 292 —  296, 9  fig., ré s . franç. p. 297.

7. Rzeki o zmiennym dnie, — Rivières à fond mobile,

Kwiatkowski J.
Zamek wśród koryta W isły pod Zawichostem.
(Un chateau fort au milieu du lit de la Vistule 
près de Zawichost).

1935. S an d o m ierz , s tr . 13, 6 fig.

Lambor J., inż.

Obniżenie koryta W isły na przestrzeni pomor­
skiej w ostatniem 30-Ieciu.
(Abaissement du lit de la Vistule en Poméra­
nie dans le cours des 30 ans derniers).

1935. L w ów . C zasopism o T ech n iczn e , r. L III, zesz. 3, sir. 
36 —  42, 3 tab ., 4 fig.



11

Żaczek J., inż.

Próba ustalenia teoretycznych podstaw regulacji 
rzek żeglownych o dnie ruchliwem.
(Essai d'un fondement théorique de l'amélioration 
des fleuves à fond mobile).

1935. W arszaw a , str . 53, 12 fig.

8. Fizyka (temperatura, barwa wody i t. d.) i chemia wód 
płynących. — Physique (température, couleur de l'eau 
etc.), chimie des cours d'eau.

Dobrowolski A., B.

Sur les théories relatives au processus de la con­
gélation des eaux et en particulier à celui de la 
formation de la „glace de courant" et de la gla­
ce de fond.
O teorjach dotyczących zamarzania, wód w szcze­
gólności tworzenia się śryżu i lodu.

1935. W arszaw a . B iu le ty n  T o w arzy stw a  G eofizyków  
w  W arszaw ie , zesz. 11/12, str. 20—24. rés. poi. p. 24.

9. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la 
technique et à l'hygiène.

Krasucki L.

O wpływie lasów na stosunki wodne i gospodar­
cze kraju.
De l'influence des forêts sur les conditions hy­
drographiques et économiques du pays.

1935. P ozn ań . P ra c e  I-go P o lsk iego  N aukow ego Z jazdu 
L eśn iczego  (12 —  16 w rześn ia  1933). T rav a u x  dc la 
I -è re  C o n fé ren ce  S c ien tif iq u e  F o re s tiè re  en  Pologne 
(12 —  16 se p tem b re  1933), str . 36 —  56, 3 tab .

Kruk S., inż.

Zalesienia i zabudowania potoków górskich. 
(Boisement et correction des torrents).

1935. W arszaw a . L as P o lsk i, r. XV, zesz, 6, str . 165 —  170; 
zesz. 7, s tr . 199—206.



12

Kulmatycki W.

O pracy Międzywojewódzkiego Komitetu Ochro­
ny Rzek przed Zanieczyszczeniem w Poznaniu 
z zakresu badania i zwalczania zanieczyszczeń 
rzek otwartych.
Sur les travaux du Comité pour la protection des 
fleuves à Poznań en ce qui concerne l'étude et 
la lutte contre la pollution des fleuves et des 
eaux de surface.

1935. K raków . Gaz i W o d a, r. XV, zesz. 6, s tr . 233 — 
237, 1 fig.

Łopuszański J,, prof., dr.

47 milionowa roczna danina powodziowa Mało­
polski,
(Tribut de 47 millions par an payé par la Petite 
Pologne à cause des inondations).

1935. Lw ów . C zasopism o T echniczne, r. LIII, zesz. 3, 
s tr . 33 —  36.

O le ś  J . ,  in ż .

Krakowski w ęzeł wodny.
Le noeud des eaux de Kraków.

1935, K raków . G az  i W o d a, r. XV, zesz. 7, s tr .  250 — 262, 
6 fig., 2 tab .

Pomianowski K., prof., dr inż.

I. Mniejsze zakłady o sile wodnej.
(Petites usines hydrauliques).

II. Postanowienia ustawowe dotyczące zakładów 
o sile wodnej.
(Les lois concernant les usines hydrauliques).

1935, W arszaw a . Wydawnictwa Stowarzyszenia Członków 
Kongresów Gospodarki Wodnej. S e r ia  C. S iły  w o d ­
ne, zesz. 1, I —  str . 72, II —  str . 75 —  112.



13

Prokopowicz M ., inż .

Ochrona od powodzi w ustawie wodnej.
La protection contre les inondations au point de 
vue de la législation des eaux.

1935. W arszaw a . G o sp o d ark a  W odna, r. I, zesz. 1. 
str . 13 —  14.

Różański A., p ro f .,  d r  inż .

Bezpieczeństwo urządzeń przeciw powodziom na 
tle ostatniej powodzi w dorzeczu Wisły.
La sécurité des installations pour prévenir les 
inondations d'après les expériences acquises du­
rant la dernière crue dans le bassin de la Vistule.

1935. W arszaw a , P rzeg ląd  T echn iczny , t. LXX1V, zesz. 4, 
s tr .  65 —  71; zesz. 5, str. 84 —  88. 8 fig.

Rundo A.

Hydrologia a budownictwo wodne.
L'hydrologie et l'hydrotechnique.

1935. W arszaw a . G o sp o d a rk a  W odna, r. I. zesz. 1, str. 
7 —  11.

Rybczyński M ., p ro f .

Rozmieszczenie zakładów wodnych w wojew. 
Białostockicm.
La répartition des usines hydrauliques sur le 
territoire du département de Białystok.

1935. W arszaw a. S p raw o zd an ia  i P ra c e  P o lsk iego  K om ite tu  
E n erg e ty czn eg o , t. IX, zesz. 1, str. 2 — 4, 2 tab., 1 m.

Rybczyński M ., p ro f .

Rozmieszczenie zakładów wodnych w wojewódz­
twie Śląskiem.
La répartition des usines hydrauliques en Silésie.

1935. W arszaw a. S p raw o zd an ia  i P ra c e  P o lsk iego  K om ite tu  
E nerg e ty czn eg o , t. IX, zesz. 22/23, str . 59 — 61, 3 tab., 
1 fig.



14

Szowhenow J.

Wodne hospodarstwo w basejny r. Dnipra na 
Ukraïni. („Dniprobud“ i „Welykyj Dnipro“).
Gospodarstwo wodne w dorzeczu Dniepru na 
U krainie.
Economie hydraulique dans le bassin du Dnieper 
en Ukraine.

1934. W arszaw a . P ra c e  U k ra iń sk ieg o  In s ty tu tu  N au k o ­
w ego, t. XX, S eria  ekonom iczna, zesz. 4, str , 57, 4 fig. 
11 tab ., 4 m.

Zubrzycki T., inż.

O możliwości prognozy wezbrań.
Sur la possibilité de la prévision des crues.

1935. W arszaw a . G o sp o d a rk a  W o d n a, r . I, zesz. 3, str. 
94 —  97.

III. Jeziora. — Lacs.

1. Powstawanie jezior. — Mode de iormation des lacs.

Smoleński J.

O wieku jeziorek okolicy Grodziska na nizinie 
Małopolskiej.
(Sur l'âge des petits lacs des environs de Gro­
dzisk dans la plaine de la Petite Pologne).

1934. Lw ów . Z b ió r p ra c  po św ięco n y  p rzez  T o w arzy stw o  
G eo g raficzn e  w e L w ow ie E ugeniuszow i R o m ero w i 
w  40-lecie jego dz ia ła ln o śc i naukow ej. R ecu e il d e  
tra v a u x  co n sacré  p a r  la  S o c ié té  d e  G éo g rap h ie  
à L w ów  à  E ugène  R o m er le 40-èm e a n n iv e rsa ire  de 
son ac tiv ité  sc ien tifique , s tr .  428 —  430.



15

2. Moriometria jezior w słanie obecnym. — Morphométrie 
des lacs en état actuel.

Młodziejowski J.

Stawy w krajobrazie Tatr,
Lakes in the Landscape ot ihe Tatras.

1935. K raków . O ch ro n a  P rzy ro d y , r. 15. str. 13 —  47, 34 
fig., 2 tab .

Riihle E.

Jeziora krasowe zachodniej części Polesia Wo­
łyńskiego,
Dle Karstenseen im westlichen Teile des W olhy- 
nischen Polesie.

1935. R ów ne. R o czn ik  W o łyńsk i, t. IV. str . 210— 241, 6 fisi

Śliwerski K.

Zmienność poziomu wód i repery jeziorne. 
Variabilité des niveaux des eaux et les répères 
des lacs.

1935. W arszaw a . W iad o m o ści S łużby  G eograficznej, zesz. 
3/4, s tr . 295—309, ré s . franç . pp. 309—310. 7 fig.,
5 tab ., 27 m.

Szailarski J.

Pomiary jezior tatrzańskich w r. 1935 i ich tym­
czasowe wyniki.
(Levés et sondages des lacs des Tatras exécutés 
en 1935).

1935. K raków . W ierch y , r, XIII. str . 187 —  188.

Szailarski J,

Moriometria jezior doliny Młynicy i niektórych 
stawów Wysokich Tatr,
Morphometrie der Seen des Mlynicatales und 
einiger Wasserbecken der Hohen Tatra.

1935. K rak ó w  . Z bio rw e P ra c e  N au k o w e K o ła  G eografów
U. U . J ., N r. UB., str . 22, ré s . allem . pp . 22—23.



16

Atlas jezior tatrzańskich II.
(A tla s  des lacs des Tairas 11).

1935. K rak ó w . Z biorow e P ra c e  N aukow e K ola  G eografów  
U. U. J.f N r IIA, 5 tabl.

Szailarski J., dr.

Kilka uwag o najnowszych pomiarach jeziornych 
w  Tatrach,
(Quelques remarques sur les levés et les sondages 
récents des lacs des Tairas).

1935. Łódź. C zasopism o P rzy ro d n icze , r. IX, t. XXXVI 
zesz. 1/3, str . 6— 15, 1 fig., 4 tab .

Szaflarski J.

4. Fizyka, chemia i biologia jezior. — Physique, chimie et 
biologie des lacs.

Bowkiewicz J.

Próba interpretacji sukcesyjnej pelagoiauny je­
zior Trockich.
Essai d'interprétation successive de la faune pé­
lagique des lacs de Troki. Zur Deutung der Pe- 
lagofauna der Troki - Seen im Sinne der Sukces- 
sionslehre.

1934. W arszaw a . Z ak ład  D o św iadcza lny  L asów  P ań stw ow ych  
w  W arszaw ie , R o zp raw y  i S p raw o zd an ia . S e ria  A., 
zesz. 3, s tr . 1— 42, 3 tab., 1 m., rć s . franę. p. 43, rés. 
a llcm . p. 44.

Bowkiewicz J.

Materjaly do typologji jezior Suwalszczyzny.

Zur Typologie der Seen des Suwalki-Gebietes.

1935, S uw ałk i. A rch iw um  H ydrobiologii i R y b actw a , t. IX,
zesz. 1/2, s tr . 99— 106, rés . a llem , p. 106— 107, 3 tab.



17

Bowkíewicz J.

Kompleksy Entomostraca jako wskaźnik wystę­
powania sielawy,
Die Entomostraken-Komplexe ais Indikator des 
Vorkommens der kleine Marañe.

1935, W arszaw a . F ra g m en ta  F au n is tica  M usci Zoologici 
Po lon ic i, t. II, zesz. 22, str . 229 —  240, 3 tab., res. 
allem . pp. 240 — 241.

Brzęk G.

Wioślarki (Cladocera) jeziora Kierskiego, Mono- 
gralja jeziora Kierskiego Nr. 4.

(Les Cladocera du lac Kierskie. Monographie du 
lac Kierskie No. 4).

1935, P oznań . P o z n a ń sk ie  T o w arzy stw o  P rzy jac ió ł N auk. 
P ra c e  K om isji F iz jog raficznej, S eria  B„ t. VII, zesz. 4, 
s tr . 31 —  137, 1 fig.

Górski F.

Gas interchange in aquatic plants during photo- 
synthesis.
W ymiana gazów u roślin wodnych podczas asy­
milacji.

1935. K raków . B u lle tin  In te rn a tio n a l d e  1‘A cad ém ie  P o- 
lo n a ise  d e s  S c ien ces  e t  d e s  L e ttre s , N r 47 B. I., str. 
177 —  197, 13 tab ., 2 fig.

Lityński A,

Jeziora Suwalskie i ryby je zamieszkujące w świe­
tle dokumentu z XVI wieku,
Die Suwalki-Seen und ihre Fischfauna nach 
den Angaben eines Dokumenies aus dem X V I  
Jahrhundert.

1935. S uw ałk i. A rch iw um  H ydrobiologii i R y b actw a , t. IX,
zesz. 1/2, s tr . 122— 136, ré s . ailem . p. 137 —  138.



18

Petrusewicz K.
Wyprawa hydrobiologiczna na Polesie.
(Expédition hydrobiologique en Polesie).

1935. W ilno. W szech św ia t, zesz. 7, str. 197 — 204, 5 fig.,
1 tab .

Stangenberg M.

W ystępowanie trzciny (Phragmites communis 
Trin.) w jeziorach Suwalszczyzny,
Ueber das Vorkommen von Phragmites communis 
Trin. in den Seen des Suwałki Gebietes.

1935. W arszaw a . S p raw o zd an ia  z po sied zeń  T ow arzy stw a  
N aukow ego  W arszaw sk ieg o . W ydział IV n au k  b io lo ­
gicznych. T. XXVIII, zesz. 7/9, str . 144 —  150, 3 
fig., 2 tab ., ré s . allem , p. 150.

Tołpa S.

Zatorfienia jeziorne na południowej krawędzi 
Polesia.
Die Vertorfung der Seen im Süden von Polesien.

1935. W arszaw a . A c ta  S o c ie ta tis  B o tan ico ru m  P o lon iae , t. 
XII, zesz. 1, s tr  1 —  33, 7 tab ., 8 fig., rés. allem, 
pp. 33 —  37.

IV. Lodowce. — G laciers.

Allix A.

Quelques textes relatifs à Texistence des glaciers 
alpins et aux avalanches du Xl-e au XVI-e 
siècles.
(K ilka  tekstów  dotyczących istnienia lodowców  
alpejskich oraz lawin z wieków X I do XVI).

1934. Lw ów . Z b ió r p ra c  p o św ięcony  p rz ez  T ow arzystw o  
G eo g raficzn e  w e L w ow ie E ugeniuszow i R om erow i 
w  4 0-lec ie  jego d z ia ła ln o śc i n au k o w ej. R ecu e il de 
trav a u x  co n sacré  p a r  la S o c ié té  de  G éo g rap h ie  
à L w ó w  à E ugène R om er le 40-èm e an n iv e rsa ire  de 
son a c tiv ité  sc ien tifiq u e , str . 319 —  333.



19

V. W ody podziemne i źródła. — Eaux 
souterraines et sources.

2. Hydrogeologia. — Hydrogeologie.

Rosłoński R.

Tworzenie się wody gruntowej na Polesiu, w do­
rzeczu Jasioldy.
Genèse de la nappe phréatique en Polesie, dans 
le bassin de la Jasiolda.

1935. W arsz a w a  P o s ied zen ia  N aukow e P aństw ow ego  In sty ­
tu tu  G eologicznego, Nr. 42, str . 81 —  84.

Wyszyński O, V.

Zagadnienie wód złożowych w piaskowcu bory- 
slawskim.
W aler problems in Borysław sandsione, Bory­
sław Oilfield, Poland.

1935. W arszaw a , B orysław , L w ów , K arp ack i In s ty tu t G eo ­
log iczno  - N aftow y . B iu le ty n  27, str. 22, 17 fig., 5 tab., 
ré s . angl. pp. 23 —  26.

5. Fizyka, chemia i biologia. — Physique, chimie et bio­
logie.

Dekowski J, P.

O ilorze i faunie Błękitnych Źródeł.
(Sur la flore et la faune des „Sources Bleues“)

1935. Łódź. C zasop ism o P rzy ro d n icze , r. IX, t. XXXVI, zesz. 
1/3. str . 50 —  55. 2 fig., 1 tab .

Jurkowski S .

Analiza solanki gorzkiej ze Zdroju Bonifacego 
w  Morszynie.
Analyse des Biłlerwassers aus der Bonifacius- 
quelle zu M orszyn.

1934. W arszaw a . A rch iw um  Chem ii i Farm acji, t. II, zesz. 
1, s tr . 41— 60, rés . allem . pp. 60— 61, 5 tab .



20

Analiza wody mineralnej ze Zdroju Głównego 
w Krynicy.
Die Analyse des Mineralwassers aus der Haupt­
quelle zu Krynica.

1934. W arszaw a . A rch iw um  C hem ji i Farm acji, t I, zesz. 2,
str . 81 —  92, ré s . allem , p. 92, 4 tab .

Krauze S., dr.

Badania nad zawartością jodu w niektórych wo­
dach polskich.
Untersuchungen über den Jodgehalt der polni­
schen Wässer.

1935. W arszaw a . W iad o m o ści F a rm aceu ty czn e , r. LX1I, Nr 
7, s tr . 85 —  87, N r 8, str . 101 —  103, rés. allem , p. 
103, 1 tab ., s tr . 104.

Rausch A.

Analiza wody mineralnej ze źródła „Solanka Dru- 
skienicka Nr. 1".
Die Analyse des Mineralwassers aus der Salz­
quelle Nr. 1 zu Druskieniki.

1934. W arszaw a . A rch iw um  C hem ji i F a rm acji, t. I, zesz 3, 
str . 133— 141, 8 tab., ré s . allem , pp. 141— 142,

Rosłoński R.

Szczawy na terenie Muszyny.
Sources acidulées de Muszyna.

1935. W arszaw a . P o sied zen ia  N aukow e P ań stw o w eg o  In s ty ­
tu tu  G eolog icznego , N r 42, str . 80.

Rosłoński R.

Solanka jodowa w Olesiowie pod Stanisławowem,
Source salée iodurée à Olesiów près de Stanisła­
wów.

1935. W arszaw a . P o sied zen ia  N aukow e P ań stw ow ego  In­
s ty tu tu  G eologicznego, N r 42, str . 80 —  81.

Jurkow ski S.



21

Sekcja Naukowa przy Warszawskiem T-wie Farma- 
ceutycznem.

Instrukcja do badania wody pod wzglądem iizycz- 
nym i chemicznym,
(Instruction pour l'analyse physique et chimique 
de l'eau).

1935, W arszaw a , s tr , 13 +  2.

Szniolis A., Marcinkowska - Łopieńska H.

Badanie wód polskich na zawartość jodu w zwią­
zku z zagadnieniem wola.

Études des eaux polonaises au point de vue de 
leur teneur en iode par rapport à la question du 
goitre.

1934, W arszaw a . A rch iw u m  C hem ji i Farm acji, t. I, zesz. 1,
str . 52—62, 5 tab ,, ré s . franç . pp . 62—63.

Turowska I,, dr.

Mikroflora źródeł mineralnych,

(M icroflore des sources minérales),

1935, W arszaw a . W iad o m o ści F a rm ac eu ty c zn e , r. LXII. Nr 
13, s tr .  169—170, N r 14, str . 183— 184, 6 fig

6, Zastosowanie w  technice i hygienie, -— Application à la 
technique et à l'hygiène.

Konopka A. L., inż.

Badania terenów wodonośnych dla wodociągów 
m. Siedlec.

(Études des terrains aquifères pour l'alimentation  
en eau de la  ville de Siedlce).

1935. W arszaw a. B iu le ty n  W odociągow o - K analizacyjny, 
zesz. 3, str . 6 —  10.



22

0  zaopatrzeniu miast wodą gruntową, właści­
wościach oraz analizach tej wody.

Sur Valimentation des villes en eau souterraine, 
les propriétés et les analyses de cette eau.

1935. W arszaw a . G az i W oda, r. XV, zesz. 11, str. 347—350. 

Pomianowski K ., p ro f .

Wodociąg Gdyni.
Le service des eaux de Gdynia

1935. W arszaw a. G az  i W oda, r. XV, zesz. 3, str. 62—63.

VI. Bilans w odny.—Bilan du circuit de 
l’eau.

Matakiewicz M.

Oznaczanie największych odpływów w potokach
1 rzekach, z szczegółnem uwzględnieniem ma­
łych zlewni.

Bestimmung der grossten Abfliisse in Bachen 
und Fliissen, m it besonderer Beriicksichtigung 
kleiner Abflussgebiete.

1935. Lw ów . A rch iw um  T o w arzy stw a  N aukow ego w e L w o­
w ie . D z ia ł III, t. VIII, zesz. 1, str . 1 — 45, 6 f i g,  5 
tab ., ré s . allem . pp. 45 —  52,

Wernerówna H.

Próba obliczenia odpływu na Międzyrzeczu Bugu 
i Prypeci.
Une évaluation de l'écoulement sur le territoire 
situé entre le Bug et la haute Prypeé.

1935, W arszaw a. P ra c e  w y k o n an e  w  Z ak ład z ie  G eo graficz­
nym  U n iw e rsy te tu  W arszaw sk ieg o , N r 21, s tr . 31, 1 
fig., 5 tab ., 1 m., rés. franç. pp. 31 —  34.

Pomianowski K., dr.



23

V III. Prace o treści ogólnej.—O uvrages  
généraux.

Danysz - Flcszarowa R.

Bibljografja geologiczna Polski,
Bibliographie géologique de la Pologne.
Zesz. 13: Uzupełnienia i skorowidz nazwisk auto­
rów do zesz, 1 — 13, lata 1914 — 1933;
str. 24.
Zesz, 14: Bibliografia za rok 1934,
s tr . 30.

1935, W arszaw a .

Instytut Hydrograficzny Ministerstwa Komunikacji.

Sprawozdanie z działalności Instytutu Hydrogra­
ficznego za okres budżetowy 1934/35 (od 1.IV. 
1934 do 31.HI.1935).
(Com pte rendu de l'Institut Hydrographique).

1935, W arszaw a . W iad o m o ści S łużby  H ydrograficznej, zesz. 
2, s ir . 5 —  20, 6 tab .

Lencewicz S.

Polska, Rozdz, VH: Wody lądowe,
(La Pologne. Chap. VII: Eaux continentales).

1935. W arszaw a . W ie lk a  G eo g ra ija  P o w szechna, (G éogra­
p h ie  U n iv erselle), zesz. 49, str . 100 —  120.

Ormicki W,

Bibljografja geograficzna za rok 1934 (str. 1—36). 
(Bibliographie géographique de l'année 1934). 
(Pages 1 — 36).

1935. K rak ó w . Dod. do zesz. 8 —  10 W iadom ości G eogra­
ficznych,



24

Państwowy Instytut Meteorologiczny.

Bibljografja prac opublikowanych przez pracow­
ników i dawnych współpracowników Państwo­
wego Instytutu Meteorologicznego.
Bibliographie des fonctionnaires et anciens col­
laborateurs de l'Institu t National Météorologique 
de Pologne.

1935. W arszaw a, str . 113.

Polska Akademia Umiejętności.

Katalog polskiej literatury matematyczno-przy­
rodniczej.
Catalogue of Polish scientific literaturę, t. VII 
1923 — 1926.

1934. K raków , str . 487.

' Rundo A,

Hydrologja na Międzynarodowym Kongresie Ge­
ograficznym w Warszawie (sierpień 1934).
L'hydrologie au Congrès International de Géo­
graphie ( Varsovie 1934).

1935. W arszaw a . B iu le tyn  T o w arzy stw a  G eofizyków  
w  W arszaw ie , zesz 11/12, str , 47 —  50.

Smetański J,

Zarys polskiej bibljografji rybackiej.
(Aperçu de la bibliographie polonaise de la pê­
che).

1935. Lw ów , s tr . 24.

Stadtmüller K-, prof., Stadtmüller K., inż.

Słownik techniczny, zestawiony na podstawie 
części niemiecko - polskiej, przejrzanej przez 
Komisję języka polskiego Polskiej Akademji 
Umiejętności w Krakowie. Część polsko - nie­
miecka
(Dictionnaire technique. Partie polonaise - alle­
mande).

1935. P oznań , s tr , 512.



25

Polska bibljografja morza i Pomorza (skrót).
(Bibliographie polonaise de la mer et de la Po­
méranie).

1935. W arszaw a, str . 162.

IX. V a ria .
Czekańska M.

Zlodzenie Bałtyku.
Die Vereisung des Ostsee.

1935. P ozn ań . Badania Geograficzne, zesz. 15, s tr . 1 —  40, 
4  tab ., 7 fig., rć s . allem . pp . 41—62.

Demel K,

Z pomiarów termicznych Bałtyku. Część V, 
Température des eaux côtières polonaises de la 
Baltique en 1932 — 33.

1934. S uw ałk i. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. 
V III, s t r .  27— 37, 24 tab-, rć s . franę . p. 31.

Demel K,
Wahania poziomu morza przy Helu w uzależnie­
niu od przebiegu wiatrów.
Les oscillations du niveau de la mer à Hel (côte 
polonaise de la Baltique) en fonction des vents.

1934. L w ów . K osm os, t. IX, zesz. III, S érie  A. M ém oires, 
s tr ,  135 —  145, 3 tab ,, rés. fran ç . p . 146.

Laszewski J., inż.
Badania nad przepuszczalnością gleby, wykona­
ne w  Zakładzie Melioracji Rolnych Politechniki 
Warszawskiej,
(Études sur la perméabilité du sol).

1935. W arszaw a . In ży n ie rja  R o lna, r. X, zesz. 1/2, str. 
9 —  20, 4 tab .

Polskie Towarzystwo Politechniczne we Lwowie, Izba 
Inżynierska we Lwowie, Polskie Towarzystwo Leśne 
we Lwowie.

Memorjał wystosowany do Pana Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie utworzenia Centralnego

Zieliński S.



26

Organu Technicznego dia zaradzania klęskom 
powodzi (z dn. 30.XI.1934 r.).
(M émoire adressé à Monsieur le Président du 
Conseil des Ministres en matière de la fondation 
d'un Organe Technique Central pour la préven­
tion des inondations).

1935. L w ów . Czasopismo T echn iczne, r. LIII, zesz. 4, str . 
•19 —  50.

Polskie Towarzystwo Politechniczne we Lwowie, Izba 
Inżynierska we Lwowie, Polskie Towarzystwo Leśne 
we Lwowie.

Memorjał wystosowany do Pana Prezesa Rady 
Ministrów w  sprawie zarządzeń ochronnych 
przeciw powodziom (z dn. 1.11.1935).
( Mémoire adressé à Monsieur le Président du 
Conseil des M inistres en matière des mesures 
préventives contre les inondations).

1935. L w ów . Czasopismo Techniczne, r. LIII, zesz. 5, str. 
65—67, zesz. 6, str . 88—91, zesz. 7, str . 102— 105.

Rundo A.

Z żałobnej karty: A xel Wallén.
(Nécrologue).

1935. W arszaw a . B iu le ty n  T o w a rz y stw a  G eofizyków  
w  W arszaw ie , zesz. 11/12, s tr . 61 —  63.

Sandegren R,

0  kopalnej mikroflorze z wiercenia na Helu
1 o zmianach postglacjalnych poziomu Bałtyku.
Ueber die fossile Mikroflora aus der Bohrung bei 
Hel und über die postglazialen Niveauverande- 
rungen der Ostsee.

1935. W arszaw a . S p ra w o z d an ia  P ań stw o w eg o  In s ty tu tu  
G eolog icznego , t. VIII, zesz. 3, str , 51 —  63, tx . al- 
lem . pp. 65 —  73; 2 fig , 2 tab .

Smosarski W,

Temperatura gruntu w Poznaniu.
( Température du sol à Poznań).

1935. P oznań . R o czn ik i N au k  R oln iczych  i L eśnych , t. 
XXXIV, zesz. 3, s t r  329 — 340.



27

SKOROWIDZ AUTORÓW — INDEX DES AUTEURS

Allix, A ..............................................18
B artn icki, L ....................................... 3
B ow kiew icz, J ................................ 16, 17
B rzęk , G ............................................ 13
C hm ielew ski, K .................................1
C zek ań sk a , M .................................25
D anysz-F lesza row a , R. . . 23
D ębsk i, K ............................................6
D edina, V ............................................ 4
D ekcw sk i, J .  P ................................ 19
D em el, K .......................................... 25
D obrow olski, A . B. . . . . 11
F au st, 0 .............................................. 6
G órsk i, F ...........................................13
G um iński, R ....................................... 1
H ubicki, S ........................................... 8
Jo h n so n , D .........................................4
Ju rk o w sk i, S ....................................19,20
K ajetanow icz, Z ............................... 8
K lim aszew ski, M .............................8, 9
K ołodzie jczyk , S ............................. 3
K onopka, A. L .............................. 21
K rasuck i, Ł .................................. 11
K rauze , S. K. . . . . . . 2 0
K ruk, S ...............................................U
K ulm atyck i, W ...............................12
K w iatkow sk i, J ................................ 9, 10
L am bor, J .  . . . . . . .  10
L encew icz, S ................................... 23
L ew akow sk i, J .................................9
L isow ski, K .........................................1
L ityńsk i, A .......................................17
Ł aszew ski, J ....................................25
Ł om niew ski, K .................................9
Ł opuszańsk i, J .................................12
M aeusel, H .........................................9
M arcinkow ska-Ł op ieriska , H. 21
de  M artonne, E ................................ 1
M atak iew icz , M ...............................7, 22
M ilata, W .....................................  3

M lodzie jow ski, J .  . . . . 5. 15
Oleś, J ................................
O rm ick i, W ....................... . . 23
P areń sk i, A ...................... . . 6
P etrusew icz , K. . . .
P lecińsk i, J .......................
Pom ianow ski, K. . . . . 12,22
P rokopow icz, M. . .
R ausch, A .......................... . . 20
R osloński. R ....................
R óżański, A ..................... . . 13
Rundo, A ........................... . . 13.24,
Riihle, E ............................ , . 4. 15
R ybczyński, M. . . . . . 13
Sandegren , R ....................
S m etańsk i, J .................... . . 24
Sm oleński, J .................... . . 14
Sm osarsk i, W . . . . . . 26
S tad tm iiller, K., prof. . . . 24
S tad tm iiller, K., inż. . . . 24
S tangenberg , M. . . . . . 18
S tenz, E ............................. . . 3
Svam bera , V .................... . . 5

Szniolis, A ......................... . . 21
Szow henow , J .  . . . . . 14
Szulc. K ............................. . . 2
Szym kiew icz, D. . . . . . 3
Śliw erski, K ...................... . . 15
T o k arsk i, J ....................... . . 8
T o lpa , S ............................. . . 18
T urow ska , I ...................... . . 21
W ern eró w n a , H. . . . . . 22
W oźnow ski, M. . . . . . 10
W yszyński, 0 .  V. . . . . 19
V itasek , F .......................... . . 2
Ż aczek, J ........................... . . 11
Z ieliński, S. . . . . . . 25
Z ierhoffer, A .................... . . 10
Z ubrzycki, T .................... . . 14


